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Owego dnia Jezus wyszedł z domu i usiadł nad jeziorem. Wnet zebrały się 
koło Niego tłumy tak wielkie, że wszedł do łodzi i usiadł, a cały lud stał na 
brzegu. I mówił im wiele w przypowieściach tymi słowami: «Oto siewca 
wyszedł siać. A gdy siał, jedne ziarna padły na drogę, nadleciały ptaki i 
wydziobały je. Inne padły na grunt skalisty, gdzie niewiele miały ziemi; i 
wnet powschodziły, bo gleba nie była głęboka. Lecz gdy słońce wzeszło, 
przypaliły się i uschły, bo nie miały korzenia. Inne znowu padły między 
ciernie, a ciernie wybujały i zagłuszyły je. Inne wreszcie padły na ziemię 
żyzną i plon wydały, jedno stokrotny, drugie sześćdziesięciokrotny, a inne 
trzydziestokrotny. Kto ma uszy, niechaj słucha!» 

Bóg sieje przez Kościół Słowo i pragnie, by ono przynosiło plon stokrotny. 
Chrystus w dzisiejszej Ewangelii zwraca uwagę, że może być wiele trudności w 
przyjęciu i wzroście Słowa Bożego w nas. To są te ptaki, które mogą wydziobać 
Słowo, to jest zatwardziałość serca człowieka, to są troski życiowe, które stają 
się ważniejszymi od Boga. Te ptaki to obraz działania złego ducha, ale dla nas 
jest ważna odpowiedź na pytanie, co robić, by Słowo Boga wzrastało w nas? 
Potrzeba być dobrą glebą, napełnioną wodą Ducha Świętego, minerałami wiary, 
nadziei i miłości, darami Ducha Świętego, a przede wszystkim pokorą, która 
powie za św. Piotrem Apostołem: „Panie, do kogóż pójdziemy? Ty masz słowa 
życia wiecznego” (J 6,68). 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Czy Słowo Boże jest we mnie skuteczne? Jaką jestem glebą? 
Do wykonania: Będę się często modlił słowami: „Panie, ukaż błogosławione owoce 

Twojego Słowa w moim życiu, przemieniaj mnie w siebie, mój rozum, wolę, 
emocje, moje myślenie, bym stał się Twoim Słowem dla innych. Amen”. 

W KALENDARZU LITURGICZNYM  

18.07 (poniedziałek) Wspomnienie bł. Szymona z Lipnicy, prezbitera 
Szymon urodził się około 1438 r. w Lipnicy. Rodzice: Grzegorz i Anna. Ukończył Akademię 
Krakowską w 1457, z tytułem bakałarza. Wstąpił do bernardynów. Złożył śluby zakonne (1458) i 
rozpoczął studia teologiczne, po 1460 r. otrzymał święcenia. Był gwardianem, kaznodzieją, 
delegatem prowincji polskiej, komisarzem prowincjała, wizytatorem prowincji. Odznaczał się 
surowością życia, nabożeństwem do Najświętszego Sakramentu i Matki Bożej. Umarł 
posługując chorym podczas zarazy w Krakowie 18 lipca 1482 r. W 1488 r. przeniesiono relikwie 
do osobnej kaplicy kościoła, a 3 czerwca 2007 r. papież Benedykt XVI kanonizował Szymona z 
Lipnicy. W ikonografii przedstawiany jest jako zakonnik głoszący kazanie. 

20.07 (środa) Wspomnienie bł. Czesława, prezbitera 
Bł. Czesław urodził się ok. 1180 roku. Jako duchowny diecezji krakowskiej towarzyszył swemu 
biskupowi Iwonowi Odrowążowi w podróży do Rzymu i tam przyjął wraz ze Św. Jackiem habit 



Zakonu Kaznodziejskiego z rąk jego założyciela, Św. Dominika. W powrotnej drodze do Polski 
głosił Słowo Boże w Czechach i na Morawach, 1 maja 1226 roku założył klasztor dominikanów 
we Wrocławiu. Tutaj też zmarł w 1242 roku po wytężonej pracy apostolskiej. Był też 
prowincjałem Polskiej prowincji Dominikanów. Tradycja przypisuje mu cudowną obronę 
Wrocławia podczas najazdu Tatarów w 1241 roku. Jej współczesnym potwierdzeniem jest 
cudowne zachowanie kaplicy Błogosławionego przy dominikańskim kościele św. Wojciecha 
wśród ruin miasta podczas walk o Wrocław w 1945.  Kult bł. Czesława trwający od jego śmierci 
został oficjalnie potwierdzony przez papieża Klemensa XI w 1713 roku. Jego święto obchodzi się 
20 lipca. Na prośbę arcybiskupa wrocławskiego Bolesława Kominka, papież Paweł VI ogłosił bł. 
Czesława Patronem miasta Wrocławia. Relikwie Błogosławionego spoczywają w alabastrowym 
sarkofagu we wzniesionej na jego cześć kaplicy, która w obecnej formie pochodzi z I połowy 
XVIII wieku.  

 21.07 (czwartek) Wspomnienie św. Wawrzyńca z Brindisi, prezbiter i dra K-ła 
Wawrzyniec urodził się w Brindisi we Włoszech w roku 1559. Wstąpił do zakonu kapucynów i 
zasłynął w nim jako teolog i kaznodzieja. Głosił słowo Boże w wielu krajach Europy. Napisał liczne 
dzieła teologiczne. Zmarł w Lizbonie w roku 1619. Wawrzyniec został beatyfikowany przez Piusa VI 
23 maja 1783. Kanonizował go papież Leon XIII 8 grudnia 1881. Jan XXIII ogłosił go 19 marca 1959 
roku doktorem Kościoła, nadając mu tytuł doktora apostolskiego. 

22.07 (sobota) Wspomnienie św. Marii Magdaleny 
Święta Maria Magdalena była kobietą pochodzącą z wioski Magdala (obecnie północny Izrael), 
która pojawia się we wszystkich czterech Ewangeliach. Do kręgu Jezusa dołączyła wtedy, gdy 
Zbawiciel wypędził z niej siedem złych duchów. Najwcześniej pojawia się ona w Ewangelii wg 
św. Łukasza – już w Galilei, jako jedna, obok Joanny i Zuzanny, z towarzyszek podróży. Chrystusa. 
Natomiast w relacjach trzech pozostałych ewangelistów po raz pierwszy obecna jest dopiero 
przy ukrzyżowaniu. Po śmierci Jezusa udała się ona do grobu, który zastała pusty. To właśnie jej 
jako pierwszej ukazał się zmartwychwstały Chrystus, zachęcając ją do głoszenia prawdy o 
zbawieniu. Poza tym, co można wyczytać w Piśmie Świętym, postać Marii Magdaleny jest 
niezwykle tajemnicza i zagadkowa. W tradycji chrześcijańskiej utożsamiana była z trzema 
kobietami, które pojawiały się w Ewangeliach. Widziano w niej Marię – uczennicę Jezusa, Marię 
z Betanii – siostrę Łazarza i Marty oraz Marię jawnogrzesznicę, uratowaną przez Chrystusa przed 
ukamienowaniem. Najbardziej rozpowszechnił się właśnie ten trzeci wizerunek, a wpływ na to 
mieli pierwsi Ojcowie Kościoła. Dopiero w 1969 r. Paweł VI oczyścił jej osobę z piętna upadku 
moralnego. Jednak tradycja... tradycja ta była tak silna, że wielu ludzi wciąż utożsamia ją z 
ocaloną przez Jezusa grzesznicą. Wiele informacji o losach Marii Magdaleny można zaczerpnąć z 
legend i rozmaitych opowieści. Jedna z nich mówi o tym, że kobieta miała opuścić Ziemię Świętą 
i udać się na łódce do Francji, gdzie oddała się pokucie i nawracaniu niewiernych. Miejscem 
pochówku Marii Magdaleny pierwotnie był Efez. Następnie relikwie zostały przeniesione do 
Konstantynopola, natomiast stamtąd do Francji, gdzie do dzisiaj jej kult jest niezwykle silny 
(zapewne to doprowadziło do powstania wielu prowansalskich legend o jej osobie). Jej 
grobowiec znajduje się obecnie w Saint-Maximin-la-Sainte-Baume – kościele mieszczącym się 
na południu Francji. Z jej kultem bezpośrednio związane jest kobiece Zgromadzenie Sióstr św. 
Marii Magdaleny od Pokuty. 


